
Uchwała Nr XXXIII/242/2009                               

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  02 lipca 2009r. 

 
 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na  2009r. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.  4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z  2001 r., Nr 142,  poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 166 i 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 

finansach publicznych  (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

 
W Uchwale Nr XXVI/195/2008  Gminy Kleszczewo z dnia 30 grudnia 2008r. w sprawie 

uchwalenia budżetu na rok 2009 zmienionej Uchwałą Nr  XXVII/2008/2009 Rady Gminy 

Kleszczewo z dnia 06.02.2009r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009r.,  Uchwałą 

Nr XXVIII/220/2009  z dnia 12 marca 2009r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2009r., Uchwałą Nr XXIX/222/2009 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 20 kwietnia 2009r.  w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009r., Uchwałą Nr XXX/228/2009 Rady Gminy 

Kleszczewo z dnia 06 maja 2009r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009r., 

Zarządzeniem Nr 18/2009 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 18 maja 2009r. w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2009r Uchwałą Nr XXXI/233/2009 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 

27 maja 2009r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009r.,  Zarządzeniem Nr 

20/2009r. Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 05 czerwca 2009r. w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2009r.,  Uchwałą Nr XXXII/235/2005 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 09 

czerwca 2009r w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009r. oraz Zarządzenia Nr 

26/2009 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 25 czerwca 2009r w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2009r. wprowadza się następujące zmiany: 

 
1. W § 1 ust 1: 

zwiększa się dochody budżetu o 102.040 zł  z tego 

   - zwiększa się dochody bieżące  o   22.040  zł  

- zwiększa się dochody majątkowe o 80.000 zł 

  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do  niniejszej Uchwały 

 

 



   § 1 ust. 1  po zmianie przyjmuje brzmienie 

„1. Ustala się dochody budżetu na rok 2009 w wysokości 22.539.897 zł, z tego: 

  - dochody bieżące w kwocie 15.070.096  zł 

  - dochody majątkowe w kwocie 7.469.801 zł.” 

 

2. W § 2  

 - w   ust.  1  zwiększa a się wydatki o 313.308 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej  

Uchwały, 

- w ust.2 pkt. 1 zmniejsza się wydatki bieżące o 626.437 zł, 

- w ust 2, pkt.  1b zmniejsza  się dotacje o 656.607 zł zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszej 

uchwały, 

- w ust 2 pkt.  2 zwiększa  się wydatki majątkowe o 939.745  zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej Uchwały, 

- w ust. 3 zmienia  się wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z 

wyodrębnieniem wydatków na finansowanie poszczególnych programów w latach 2009-2011,  

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, 

 

  § 2 ust 1, ust 2 pkt. 1b , ust 2 pkt. 2 i  ust  3  po zmianie przyjmuje brzmienie:  

„ 1.   Ustala się wydatki budżetu na rok 2009r. w wysokości 25.132.630 zł, zgodnie z załącznikiem  

         Nr 2.  

   2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

       1) wydatki bieżące w wysokości 14.840.496 zł, w tym na: 

           b) dotacje zgodnie z załącznikiem2a                                         3.017.230 zł 

       2) wydatki majątkowe w 2009r. w wysokości                             10.292.134 zł 

          Zgodnie z załącznikiem Nr 2b 

3. Wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z wyodrębnieniem wydatków    

 na    finansowanie poszczególnych programów w latach 2008-2010, zgodnie z załącznikiem      

  Nr 2c.” 

 

3. W § 4 zwiększa  się deficyt budżetu o 211.268 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

   § 4 ust 1 po zmianie przyjmuje brzmienie: 

    „ 1. Deficyt budżetu w kwocie 2.592.733 zł zostanie sfinansowany: 

         - kredytem w wysokości 1.362.770 zł 

         - wolnymi środkami w wysokości  1.229.963 zł” 
 

 

 



4. W § 9  zmienia się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

   § 9  po zmianie przyjmuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 2.091.595 zł, na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  500.000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 1.362.770 zł 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 228.825 zł” 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

     § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na 2009r. 

 

        Przewodnicząca Rady Gminy 

              mgr Ewa Lesińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIII/242/2009 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 02 lipca  2009r. 

 

W uchwale w załączniku Nr 1 – Zmiana planu dochodów na 2009r. w dziale 600 Transport i 

łączność wprowadzono  na podstawie zawartej umowy dotację w wysokości 80.000 zł z 

Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu Marszałkowskiego na budowę drogi Zimin – 

Nowy Świat. Środki na zadanie inwestycyjne zwiększono również w załączniku nr 2 – 

Zmiana planu wydatków gminy na 2009r., i nr 3 Zmiana planu wydatków majątkowych na 

2009r.   W dziale 700 zwiększono o 12.700 zł dochody z najmu lokalu wynajmowanego w 

Gowarzewie na prowadzenie alternatywnej formy wychowania przedszkolnego. O kwotę 

12.700 zł zwiększono wydatki w rozdziale 80195 -  Pozostała działalność z przeznaczeniem 

na zużycie podczas zajęć przedszkolnych gazu, wody i  energii elektrycznej. 

W dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększono dochody z odsetek  o kwotę 1.840 zł, 

zwiększając równocześnie wydatki o 1.840 zł. 

W dziale  852 pomoc społeczna wprowadzono plan dochodów 2.500 zł z tytułu wpłat od 

dłużników alimentacyjnych  uzyskanych w postępowaniu komorniczym. Po stronie 

wydatków  kwotę 2.500 zł   zaplanowano  jako sfinansowanie ze środków własnych 

wydatków w rozdziale 85212.  

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadzono na podstawie 

umowy, dotację z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

wysokości 5.000 zł z przeznaczeniem na zadanie „Zielony ekran akustyczny w Tulcach” 

Kwotę 5.000 zł wprowadzono również w tym samym dziale do planu wydatków 

budżetowych.  

W załączniku Nr 2 wprowadzono również: 

- w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo kwotę 161.875 zł w związku z umorzeniem ostatniej 

raty pożyczki zaciągniętej z WFOŚIGW w Poznaniu. Wysokość umorzonej pożyczki Gmina 

ma obowiązek przeznaczyć na wydatki związane z ochroną środowiska zgodnie z złożonym 

przez Gminę wnioskiem oraz w załączniku Nr 4 – Zmiany wieloletniego programu 

inwestycyjnego na lata 2009-2001. 

- w dziale 750 Administracja publiczna kwotę 6.000 na pokrycie różnicy składki 

członkowskiej dla Stowarzyszenia Światowid. Na podstawie pisma z dnia 04.06.2009r. 

składka na 2009r wynosi 11.700 zł. 

 



- w rozdziale 75411 przesunięto wydatki między paragrafami. Na podstawie uzyskanej 

informacji w dniu 08.06.2009r. dotacja na „utworzenie i wdrożenie cyfrowego systemu 

dyspozytorskiego służącego do optymalizacji sieci łączności bezprzewodowej oraz 

dysponowania jednostek Ochotniczej straży Pożarnej z terenu Powiatu Poznańskiego” środki 

przekazywane mają być w formie pomocy dla Miasta Poznania. 

- w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe w paragrafie 2590 zwiększono plan środków o 

43.393 zł dla Stowarzyszenia Rozwoju Oświaty Oraz  Upowszechniania Kultury Na Wsi  w 

Ziminie na prowadzenie szkoły podstawowej. Środki zwiększone zostały  na podstawie 

otrzymanej metryczki stanowiącej podstawę obliczenia subwencji oświatowej.  

- z  rozdziału 80195 przesunięto środki w wysokości 83.000 zł na remonty w Zespole Szkół w 

Kleszczewie. 

- z rozdziału 92601 przesunięto 700.000 zł do rozdziału 60016 drogi publiczne gminne na 

pokrycie wydatków związanych z budową  parkingu i chodników przy kompleksie 

sportowym i Zespole Szkół w Kleszczewie 550.000 zł oraz 150.000 zł na budowę drogi 

Zimin Nowy Świat (łącznie 150.000 + 80.000 z dotacji = 230.000 zł). W rozdziale 92601 

zaplanowana była kwota 700.000 zł jako dotacja dla Stowarzyszenia Rozwoju Oświaty Oraz 

Upowszechniania Kultury na Wsi na budowę kompleksu sportowego przy szkole 

podstawowej w Ziminie.  Do czasu rozpatrzenia wniosku o współfinansowanie zadania ze 

środków z Unii Europejskiej Stowarzyszenie nie uzyskało statusu organizacji pożytku 

publicznego w związku z czym zadanie nie może być realizowane.       

- w rozdziale 85219 przesunięto wydatki między paragrafami. 

W załączniku Nr 5 Zmiana przychodów i rozchodów budżetu na 2009r. po stronie 

przychodów zwiększono o 49.393 zł przychody z wolnych środków z lat ubiegłych. Po 

stronie rozchodów zmniejszono o 161.875 zł pożyczkę do spłaty na podstawie pisma z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu o 

umorzeniu ostatniej raty pożyczki zaciągniętej na „Budowę kanalizacji sanitarnej wraz z 

przepompownią ścieków i rurociągiem tłocznym w Kleszczewie – etap I”  

 

 

       Przewodnicząca Rady Gminy 

 

              mgr Ewa Lesińska 

 
 

 



 

 


